
нормативный

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДАЛЕКСИН 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 года № * /3 _______

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Алексин от 06.11.2018 №2350 

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников муниципальных организаций города Алексина, 

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иа 
основании Устава муниципального образования город Алексин администрация 
муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Алексин от 06.11.2018 №2350 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 
образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом ЮЛ следующего 
содержания:

«10.1. Размеры должностных окладов работников образования Организаций, 
занимающих должности, не включенные в ПЕСТ, утвержденные приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

Должности Размер, рублей
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями 11862,00

Должностной оклад работников по должности советник директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями увеличивается на 100 
рублей -  размер ежемесячной денежной компенсации иа обеспечение
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленный по 
состоянию на 31 декабря 2012 года».

1.2. Пункт 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«14. Повышающий коэффициент к должностному окладу, ставке за 

квалификационную категорию устанавливается работникам образования Организации 
в следующих размерах:

01950



при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог 
методист» - 0,2;

при наличии высшей квалификационной категории — 0,15; 
при наличии первой квалификационной категории -  ОД; 
при наличии второй квалификационной категории -  0,05.

1.3. Абзац 7 пункта 41 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Организации, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 
календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Организации (без 
учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 
бухпытера) не может превышать восьмикратного размера».

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению 
администрации муниципального образования город Алексии (Панина Ю.А.) в течение 
10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на 
официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, 
молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими 
территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего 
постановления разместить постановление в местах для официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 
01.09.2023 года.

Глава администрации 
муниципалы!ого образования 
город Алексин

01950


